
! varje framgång med sådan energi att levande natt sta fot 1 

de aldrig gåvo fienden tid att orga- skyttegrav — annat ån 
niaera sitt forsrarR1DDAR ULFS LÖFTE. Canadensare fånge. AL

FARMLANDAr i fotsbredd mark nian att ta den till
Gunnar CederschWd Och deras förhållande till förvaltarskapPå själva manoverfåltet kade jag **** igen Aldrig ka de anfallit a tan 

träffa en mycket känd och högt »« nå alla »ina objekt.
j 1 mycket påminna canadensama 
om amerikaner. Likheterna ligga I 
just de egenskaper, som göra goda 
soldater

Canadensams ha nog givit tyskar
na en försmak av vad amerikanerna

/af JrmfJe tala. * ken Ua
kam tempel 3/m fyllatr ilakar ack l/ut

Bolaget häraedan har tillgångar I sin hand. som tillhör egendom 
i dess vård och som måste så 

Eftersänd lists, särskilt 
1st. 1 Mani t obs, Saskatchewan och Alberta, utvisande plats, pris otk 
villkor Det finnes många gottköp.

Brittiska fronten 1 maj 
De canadenaista krigarnas rykte 

har längesedan nått till Uitlma Thule 
Gång på gång ha de nämnts i de of 
Ocielia brittiska rapporterna, alltid 
med lovord, alltsedan deras första 
stora strid under andra Ypresslaget i 
april IMS

/ ångest jag talade — Cbmmar mm gåoa. 
til angtLm och Istsi i mät ha»? Ujaa för att avveckla dessa egendomar 

behandlade land. uppodlot och ouppod-*1 Jsg begagnade tillfället att fråga 
honom om en del saker jag hade på 
hjärtat

Först och främst: Fanns det något 
spår till sanning 1 de tyska påståen-
den», til^naden**™» uutco si, komma ut H— d«m P*.
Ula behandlade av engelsmännen och  ̂
att canadenslska trupper kastades In 
i de blodigaste drabbningar och farll- 
gaste ställningar for att uppoffras så 
att engelsmännen skulle spars sina
egna , ------------------------------------------------------------

— Vi hs aldrig begärt annat, sade Till bitr. brandmarskalk 1 Alleheny 
generalen, ån att vara som en del av ' county. Pa.. har mrs Anders M. Pe- 
den brittiska armén och behandlas på ’ t erson i Bellevue utnämnts. Hon årä 
precis samma sätt som de andra trup- antagligen den första kvinna ilandet

När hrécÅfor gtngo och ptlskurar kianhte. 
tag edférte löftet och hand mma ord 
54 köpte tag Ir* och klenoden, »om blänkte 
med fager och därande glam på mät hord.

Nu »orres all /orden och måndimmor hölfa
krmg k*tfrä*
— Var ÖJI tog mig dölja? — Som vålnader följa 
»mg ederna, brutna lik löfte och to.

The Standard Trasts Companv
FÖRVALTARE EXEKITöRER

34« MAIN STRE ET, WINNIREG.
De voro då en enda division, nyss Reserv $»00.000Kapital $1,000.00.

Avdelningskontor: Saskatoon, Lethbridge. Edmonton, Vancouver.landad i Frankrike En av deras allra 
tidigaste krigserfarenheter blev ty
skarnas törsta oväntade experiment 

Det var ett hårt prov

krön, där kajorna ho.

med giftgas 
tor ee ny armé. dår varken office
rare eller män hade någon krigserfa-Jag driver dem undan med drycktom och gille 

och Hå
Men mörkrött jag drömmer, nar glamma jag ville, 
att templet fog störtar från kor till portal.

lju» Uråla hogU i mm »al. renbet. Men canadensarna stodo pro
vet och bollo

Vid Passchendaele förlorade de för Dr. Philip A. EckmanVi ha aldrig blivit mer ut- som erhållit liknande uppdragperna
satte än de engelåka. skottska eller !första och enda gången mark till ty

skarna — men togo den tillbaka igen. 
Fältmarskalk French tackade dem 

“C anada

Ett nytt varv för betongfartyg har 
australiska troppenheterna. det år lått inkorporerats med kapital av $100,-
att konstatera för var och en som <><>0 a, q. E. Kastengren. Israel Xel-
har minsta begrepp om vår historia j son Louis Rolfe och Jeremlah Miller,

saved the day'\ Den andra canadlska j under kriget. I denna sista offensiven ' anÄ j Seattle, samt C. E. Högberg i
divisionen kom till Frankrike I sep- ha vi hittills Inte fått vara med alls Tacoma.
t em ber ISIS och debuterade med de — med undantag av en liten del av

V\ frälste du. Herre. mitt lin ulav många 
mot gald, som mm 
Tag »jahr ima ljus — eller ögat de fånga! 
mm mened» och mörkonatts gyllene ljus.

Skandinavisk Tandläkarelust skall förhålla ditt hus?
1 ett personligt budskap:

Tändernas vårdADOLF JOHANSSON.
Lutherförbunden inom Augustana- 

synodens lllinolskonferens hålla sitt 
11:te årsmöte den 19—22 sept. 1 sv. 

i luth. Bethelkyrkan vid J^. Peoria och 
62nd sts... Chicago. Som president 
Joshua Odén.

Logen Progress. S. F. A., i Worces- 
ster. uppsatte en tjänsteflagga med 49

förbittrade striderna om min-kratrar- vårt kavalleri. Men jag hoppas att 
vår tur kommer snart. Och d|et hop- : 

3:dje divisionen tog del 1 bataljer- ! pas varenda man i hela vår kår. Frå- 
Ypres-vågen och fick ga vem ni vill. så får ni höra.

Jag begagnade senare tillfället att 
fråga många officerare och soldater, 

Men det tog tydligen inte något och fick av varenda en samma svar

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder gratis. -

na vid St. Elol.

na vid Hoog
där pröva ett av de hårdaste bombar
demang några trupper utstått.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITTfctt framsteg eller en återgång I kvin-: åt de av Eros förbisedda
sådan finnes

En enda 
personligt-mänskliga nämnvärt på deras nerver, ty tio da som av deras generaler. , „ . ,

gar efteråt kunde de utföra en av de 1 - Vi kände inte mycket Ull Eng- j •*rn°r ellt mole 1 Greendale V il-
glänsande konterattacker 1 hela land'och engelsmännen innan vi kom- ^ ‘ “n ‘har^allt-å 49

I mo hit. De flesta av oss hade aldrig >a gen ar a tK me
Då den fjärde divisionen anlände varit i England. Jag själv hade inte lemmar ut< i krig*tjanst. 

blevo canadensarna tillräckligt talrl- varit i Europa förr än 1915. — Nu 
ka för att bilda en särskild armékår ha vi lärt kanna dem och tycka om 
General Byng blev deras chef och un dem. Vi ha sett dem slåss och be
der hans befäl flyttade de till Somme. undrat deras mod och uthållighet. Vi 

Träffar ni en canadisk soldat, så ha varit vapenbröder i många hårda
strider Och den vänskap som lägggs 

De älska honom var- till grund på slagfältet är starkare än 
någon annan.

Detsamma med fransmännen.
Jag hade en helt annan idé om frans
männen och i synnerhet om de fran
ska kvinnorna, innan jag kom hit. Nu 
har jag sett hur tappra, husliga och 
arbetsamma kvinnorna äro, hurudana 
storartade soldater männen äro. Man 
visste förut att de voro tappra solda
ter i anfall, men vem kunde ana att 
de skulle vara lika storartade, ja än 
nu bättre i försvar. Vad de uträtta
de i Verdunslaget under de allra vid
rigaste omständigheter är bland det 
ståtligaste några trupper i världshi
storien presterat.

— Vad beträffar förhållandet mel
lan våra soldater och civilbefolknin
gen så har det alltid varit det bästa 
möjliga.

— Nej. vi ha inget agg varken till 
engelsmän eller till fransmän, tvärt
om, de äro våra bästa kamrater och 
vänner. Men vi hata tyskarna, ett 
folk som kan bégå sådana brott, som 
härom natten, då de kastade bomber 
på en plats, långt bakom fronten, där 
det inte fins annat än sjukhus, såra
de och sjuksköterskor. Ett sådant 
folk är en kräftböld på världens 
kropp; varenda nation med respekt 
för sig själv och sin heder måste slåss 
för att skära bort den och göra den 
oskadlig. — Vi kommo inte hit för att 
slåss för England, Skottland och Ir
land. vi kommo för att slåss för Brit
tiska kejsardömet. Men vi lärde oss 
snart att det inte bara är för Brittiska 
kejsardömet vi slåss, utan för hela 
världen. Det känner var man i he
la canadlska hären.

— Det är möjligt att en del folk i 
det gamla landet kommer att vilja 
göra affärer med tyskarna efter kri
get, men Canada kommer aldrig att 
förlåta tyskarna om inte deras hjärta 
förändras i grund.

— Om det blir revolution, en demo- 
Tyskland? frågade

ALLT ARBETE GARANTERASI sin nya bok om Pan Bros — Der ; forhållanden, som möjliggöra, att en
__har Gerhard ' »katt av guld småningom gea ut som

Helena Pegel ägde icke
Kelz*r von Soana
Hauptmann nått dea antika anda och ? småmynt 
etil utan vilka den sexuella erotiken denna ersättning, hon var främling in 
Icke faller Inom koas tens område Med om sin mors värld som för hennes 
etatuarlsk fasthet fram tråder den »ko- , hjärta; hon behövde icke leva för att 
na unga kvinna, som för honom synes J hjälpa, ty hon lämnar de sina det

stora "Priset".

detta krigets historia. Dr. PHILIP A. ECKMANDå ett järnvägståg sistlidna veckan 
i närheten av Carlton, Minn., överkör
de deras bil, blev Fred Nelson ögon
blickligen dödad och hans hustru samt 
mr och mrs Gustav Fogelberg och 
Gustav Holm, alla från South Hange, 
Minn., svårt sårade.

Vid primärvalet i Kearney county, 
Nebr., erhöll Ernest Peterson republi
kanska nominatlonen för countykaa- 
sör, Frank R. Anderson republikanska 
nominatlonen för supervisor och Min
nie C. Norlin republikanska nomina- 
tionen för countysuperintendent.

En sveneK sjöman från New York 
vid namn Carl Bergström köpte här
omdagen i Providence, R. I., en re
volver, betalande $4 för vapnet Någ
ra timmar senare häktades han för 
att bäraett dylikt mordredskap och 
fick till straff punga ut med $40.

8. F. A.-logen Thule i Springfield, 
Mass., höll i söndags e. men fest, 
varvid en delegation från logen 
Svithiod i New Haven, Conn., över
lämnade ordens vandringspokal. Bland 
de närvarande märktes distriksordfö- 
randen Luther Hedberg från Water- 
bury, Conn.

Djärv flykt Två unga flickor vid 
namn Irene Berg och Maud Hill, 19 
och 20 år gamla, som voro på väg 
till staten Washingtons träningsskola 
för lfickor från San Francisco, där de 
häktats i en sämre danssalong, hoppa
de 1 söndags kväll å. d., då tåget un
der mils fart passerade East Main 
st. i Portland, Oreg.. ned på marken 
och sprungo upp i en automobil, som 
där väntade på dem. Bilen försvann 
sedan med svindlande fart. Den ena

Manitoba Hall Block.
WinnipeR, Man.293 Portage A ve..det avgörande ögon-vara "den syriska gudinnan, som av 

töil från Gud för att helt skänka sig ! blieket ljuder Ingen ört stämma: "du
åt människan, åt mannen?--------Hon måste leva, ty jag behöver dig!" Hon
steg upp ur världen» djup och steg kan tvärtom överlåta sig ät den livs- 
forbl den spörjande — hon stiger och ! ledans morkkalla väg, som slukar hen- 
stlg.-r t evighet som den 1 vars händer | oe Urnan hon funnit ett bevekande 
himmel och helvete utan nåd äro ant- »kål att stanna 1 den tillvaro, som

fråga honom, vad han tycker om ge
neral Byng 
enda en.

Under honom hade de en lång rad 
hårda och segerrika strider vid Som
me. Arras och Lens.

De voro med om tanks första upp
trädande och hjälpte dem att ta Cour- 
lette.

Deras nästa strid var erövringen av 
Vimy-ridge, en av de viktigaste höj
derna på hela fronten. Genom eröv
ringen av Petit Vimy. aom de kalla 
"the Pimple" (finnen), Hill 70 och 
Bois des Hirondellea fortsatte de om
ringandet av Lens.

I oktober avlöste de australierna 
vid Passchendaele och togo byn den 
5 och 6 november.

Sedan dess ha de övervintrat kring

Trakten kring Vimy-ridge betrakta 
de nu nästan som en bit Canada, så 
hemmastadda ha de hunnjt göra sig 
där.

tidnlngsmannabanan och var 1887— 
88 redaktionssekreterare vid Borås 

Tidning. På våren 1889 reste han till 
Amerika. Där innehade han forst 
anställning som ritare hos De Laval 
Separator Co., och åren 1890—91 in
nehade han enahanda befattning hos 
Dickson Manufacturtng Co. i Scran- 
ton, Pa. Han antog därpå plats som 
ritare vid International Correspon- 
dence Schools 1 samuia stad och 
tjänstgjorde som sådan från 1892 till 
1897, då han utnämndes till förestån
dare för maskin-, ritnings- och konst- 
ritningsskolan, vilken syssla han till 
sin död innehade. Ingeniör KJellstedt 
var intresserad filatelist samt ombud 
i Amerika för såväl Sveriges filate
listförening i Stockholm som Royal 
Philatelic Soclety 1 London och har 
av den senare föreningen hedrats med 
utnämning till "fellow”. Xvenså var 
han internationell sekreterare i Ame
rican Philatelic Soclety, mångårig 
medarbetare. 1 svensk Filatellstisk 
Tidskrift och huvudredaktör för den 
amerikanska tidskriften The Stamp 
Journal. Han har 1 Sverige utgivit 
ett häfte dikter med titeln "Böljeslag", 
en skrift Filatelien såsom ett Nöje 
och Studium (tvenne upplagor i Sve
rige och en 1 Norge) samt en del över
sättningar och smärre skrifter.

hade rymt från träningsskolan och 
den andra hade' brutit sin paroll.

överkörd. Försäkringsagenten Ole 
Olsen i Omaha blev häromdagen ö- 
v er k ord och illa skadad av en automo
bil på vägen till Fort Crook. Olson, 
som gick till fots, såg en automobil 
komma sig till mötes och steg åt si
dan för denna, då en annan bil, som 
gick i samma riktning och synbarli
gen sökte köra om den förra, träffa
de honom och slungade honom ett av
stånd av tio fot, bröt hans högra ben 
och tillfogade honom invärtes skador. 
Personer, som sedan anlände till plat
sen, forslade O. till stadens sjukhus.

Svensk-amerikansk märkesman död. 
Till denna tidning meddelas, att In- 
geniören och skolföreståndaren Lars 
Harald KJellstedt i Scranton, Pa., av
lidit därstädes under fredagen av ett 
slaganfall. KJellstedt var västgöte till 
börden och född den 12 Jan. 1864 1 
Borås.
lektor 1 mekanik vid Borås tekniska 
skola och stiftare av Borås teknolog- 
fö/entng. Unge KJellstedt studerade 
vid elementarläroverken 1 Borås och 
Skara och utexaminerades 1883 från 
Borås tekniska skola. Han var där
efter anställd vid kungl. lantmäteri- 
staten åren 1884—86, avlade lantmä- 
teriexamen 1887, inträdde sedan på

vardade ' : gav henne en manlig framgång, hon
Modan Ti dem.» Tår fria många håll [aldrl* drömt om' men lntet for hennes 

fått rlttneabörd om den beundran | u,a,ultna trlnnoTitoen. Den som 1 ett 
Hauptmann* maaterlig. dikt räckt sådant •Jälotlllatånd aUUa bkfar fin
ko. .renek. manliga anmälare, har c*r •luUI*en Bkäl ~ *oda akål ~ alt 
Jag e) funnit någon. «>m en, .mes u,härda Men hon bade el bidandet» 
ha mirkt an arenak bak anm på an- et,rka
nat »ätt rittum om aamma eriga makt Mln torvåning Mer stor när åren 

„ . . „ . . . . kvinnorna tego om denna bok. Ja,En mycket originellare bsk än nå-
v ... _ , , .. icke blott tego: inom vissa ledandegon hos oss på lange skrivit om "all- i. . ,__ . ... , _ , . ...

„ _ „ . - , kvlnnokretsar lar Helena Pegel ha bli-betvingaren Eros Heken år H el e- . ... . . . vit ansedd som en underlig atavlsm,
na Pegel. Vilken svensk kun _ . .
. ..... . > . ett djupt återfall i det en bart kvtnn-
de skrivit den utom samme underlige ... ... ....„ , . _ liga , detta stadium som nutidens, till
Carl August Bolander. som l Georg „ . ..... . ... v .„ . . i full mänsklighet utvecklade kvinnor
Vrede gör till hjälte ea av de fram- I... , . , . _

, w a * .a al längesedan l&mnat bakom sig En He-llngar I livet, som på ett eller annat , , ...... . , lena Pegel tillhor, mena de, en över
sätt gå under av den ödeetyngd, som . ..._ . „.. ... ! gångstyp, som lyckligtvis blir allt mln-
vltaur på envar, fodd med "en stjärna . r» ... - ... . .

» .. «, * j . . dre vanlig. Den till full mänsklighettlU hjärta . Han vlaar dar den tra- . ... . . ..„ / . „ . hunna nutidskvinnan står vida över
gik. del Innebär, for en man *tt varda . , .... . . .... .... henne, ty denna behover Icke längre
människa len värld, dår Just nu ...... . . _ ...mannen for att nå sitt kvlnnomanskll- 
den karska manligheten hemfor alla „ . .. .ga vasens fulla harmoni.

Att detta slags kvinnor således lika
lltet som männen — ehuru av motsat- 

den motsatta tragiken: den visar en _ visat något intresse för
kvinnan inom sig Kvinnan, som tor- Helena Pegel, får Icke nedslå förfat- 
Ung för den mänskliga sidan av laren
sin varelse. Ja. nått längre än de fle- [>enne har mycket att lära ifråga 
sta män. men dock icke mäktat doda om framställningens konst. Särskilt 
kvinnan niom sig Kvinnan, som tor- j(5r ^an avstå från den onaturliga, 
star efter den lycka, de obetydligaste me(| naturvetenskapliga ord och bil* 
varelser kunna nå Ifall de behaga män- (jer överbelastade samtalstonen, an- 
nens ögon. men efter vilken kvinnor nara blir hans människoskildring icke 
förgäves trånat, betydande kvinnor verkligt övertygande. Båda hans böc- 
tor vilka själva världsryktet endast ker översvalla
blir "en smula buller omkring deras ^ |ande och sjudande hjärna inneslutit, 
hjärta "

Canadensarna sticka inte under 
stol med sitt hat till tyskarna. Re
dan ‘det första mottagandet, då ty
skarna släppte lös sina vidriga gift
gaser, gjorde dem ursinniga. . Det var 
inte "fair play”, det var mot spelets 
regler. Men om tysken ville ha det 
på det viset, så skulle han få det så 
grundligt att han blev led på det. Ca
nadensarna voro bland de första på 
denna sidan, som skaffade sig gas att 
svara med, och under de senaste å- 
ren ha de fullkomnat sig med använd
ningen av alla sorters "dofter", som 
tyskarna vid Lens torde ha en del 
tråkiga minnen av.

Deras känslor för'tyskarna ha inte 
blivit vänligare med tiden. Just nu 
stå de på kokpunkten och jäg bekla
gar de tyska trupper, som canaden
sarna få urladda sitt samlade raseri 
på. Det är ett nytt fult streck som 
har retat upp dem: ett luft bombarde
mang av ett sjukhus, där många så
rade och sjuksköterskor blevo dö-

Fadern Lars KJellstedt var

Helena Pegel är en bok om

^*2

777^i Jrl
av vad han 1 sin sam- ri

! IL!men denna fullhet hämmar den ge- 
Detta rykte, for vilket så många rttaltskapande kraft han redan äger. 

kalla, ärelystna kvinnor skulle ge sitt . särskilt 1 Helena Pegel finnas många 
liv. hindrar ej en kvinna som Helena drag av fin Iakttagelse. Även om vis- 
Pegel att ta sitt liv, emedan ett van- sa bland dessa torde vara ingivna av 
ligt kvtnnoode det att kunna väc- biografien över en under 1880-talet 
ka kärlek då hon »Iskar — för henne världsbekant vetenskapskvinna. min
var en livsfråga, av ödet besvarad med skar detta lcke värdet av den analys 
nej Författaren har haft det oerhör- av etl slags vissa kvinnosjälar, han 
da modet att av en åt hånet overläm-

;

BiTSn £3
kratisk regim r(
jag.1 och genom Helena Pegel givit.

De. som i litteraturen söka det vä
gande icke endast det välgjorda, det 
allvarliga, icke endast det äventyrliga, 
det uppenbarande, icke endast det un
derhållande. böra stanna vid C. A. 
Bolander» böcker. Georg Vrede har 
fått glans och glöd av den evig» man
nar il jan att förnya världen, att fräl
sa mänskligheten. Helena Pegel är 
den kvinnliga motbilden till detta fe- 
vigt manliga, hon uppenbarar såsom 
ännu urstark den väsentliga kvinno- 
viljan: att göra "sina mest egentliga 
livsmöjligheter till liv.

Boken har även ett andrahandsvär- 
de, såsom bild ur de segaste årens 
Stockholmsliv och tidsstämningar. Ur 
denna synpunkt har den troligen In
tresse även för ovannämnda stora 

krets, den inom vilken största nöjet 
av en bok består i att utleta "vem 
som är vem". Men ömma hjärtan 
och seende ögon finnas även och för 
dessa år boken skriven. De komma 
att med särskild vakenhet följa var 
ny bok av författaren till Svenska 
diktare, Georg Vrede och Helena Pe

I går hade jag tillfälle att följa en 
canadisk fältmanöver bakom fronten» 
Det var säkerligen det yppersta i den 
vägen Jag någonsin sett — och jag 
har varit med om åtskilliga både som 
deltagare och som åskådare.

Vad jag först lade märke till var 
männens fysik. De voro i allmänhet 
storvuxna, mycket kraftiga, samt 
sällsynt väl utvecklade och trånade.
I konsten att ta betäckning och be
gagna sig av terrängen voro de sä
kert minst lika skickliga som deras 
förfäder pälsjägarna och nybyggarna, 
som slogos mot indianerna för ett par 
hundra år sedan. Vid ett tillfälle såg 
jag ett helt kompani spårlöst försvin
na på en flat äng ett kort stycke ifrån 
mig. Hur de buro sig åt att finna be
täckning där är mig ofattligt, men 
varken en armbåge, en axel, en kul
spruta eller en hjälm syntes.

De enskilda soldaternas och under
befälets Initiativ var storartat, 
nerhet då det gällde att finna effekti
va placeringar för maskingevären.

Var enda man gick upp 1 manö
vern med det mest Intensiva intresse 
och samma allvar som hade han haft 
tyskar framför sig i stället för kamra-

V— Ja, det är vad jag menar med 
att deras hjärta förändras, sade gene-

nad typ — den "älskogskranka", fula, 
gamla flickan — dana ett gripande 
vittnesbörd om att erotiken kan leva 
Ino ra en kvinna iven når hon hunnit 
ur ungdomsåren och fram till — pro
fessorsplats och Nobelpris! Att sjä
lens ensamhet icke blir upphävd i nå
got laboratorium, dess längtan att till 
sitt sanna visen bli sedd och omslu
ten av en annan själ, icke b Hr stillad 
av vetenskapligt kamratliv, att en 
andlig eller samhällelig livsuppgift ej 
ersätter lyckan genom kärleken — om 
dessa nu glömda sanningar vittnar 
Helena Pegel» liv och död.

När jag lade bort boken, tänkte Jag: 
“Då allt detta år 1896 uttalades av en 
mig närstående perssn, vållade det 
henne hätska angrepp och smutsiga 
emådelser. Nu 1918 komma kvinnor
na att tacka den författare, som med 
aå mänsklig förståelse och så ömma 
händer visat det gapande såret i så 
många kvinnohjärtan." Jag gladdes 
åt denna förkunnelse av ea. genom 
otaligs kvinnoöden uppenbarad erfa
renhet: att ingen andlig skaparglädje. 
Intet samhälleligt kall ger ersättning

Vid generalens bil såg jag en gam
mal vacker gentleman i svart prester- 
lig dräkt. Man sade mig att det var 
en biskop.

— Katolikerna i Canada ha slagit 
om, sade generalen. De komma med 
oss nu, med alla krafter. De franska 
canadensarna ha varit litet tröga för
ut, som ni väl vet. De hade levat 
i många generationer 1 Canada och 
förlorat all kontakt med Frankrike 
Immigrationen till Frankrike var obe
tydlig Preeteroa voro mot kriget. 
Men de fransktalande canadensare, 
som gått med, skötte sig storartat, 
särskilt vid Courcelette och förresten 
över allt där de voro med. Deras 
exempel verkade på dem därhemma. 
Men så länge preeterna stretade emot 
gick det trögt med rekryteringen 
»bland de fransktalande i Canada. Nu 
ha presterna givit med sig och börjat 
arbeta för oss. Det är därför bisko
pen är här ute för att se kriget och 
armén på närmare håll.

Mitt allmänna intryck av canaden
sarna är att jag hittills aldrjg sett 
något som verkligen i så hög grad 
motsvarar den gamla frasen: Trup
perna brinna av stridslust, översatt 
på mer alldagligt språk. C a nådens ar- 

i na äro otåliga att få vara med om 
det stora slaget ursinniga över det 
sista tyska dådet mot deras sårade 
och deras kära sjuksköterskor och 
längta att fä ge utlopp åt_ sina käns
lor pä Ju fler tyskar dess båttre.

På militärt språk torde det heta: 
moralen år synnerligen hög.

Canadensarna åro fulla av sjålvför- 
troende Var enskild soldat känner 
sig god nog att sköta vilken tysk 
som helst och deras förtroende till 
kårens duglighet år absolut obegrån 
satt. Det år heller Inte alldeles obe-

En Truck för Farmaren
»VB

"ptARMEKIPERING, som berör tid- och arbetsbespa- 
•*- ring och därför en penningbesparing, måste noga 
undersökas av den möderne farmaren.

Farmvagnen, som i åratal var den nyttigaste av all 
farmekipering, ersättes nu på de bästa farmarna av en 
stark, pålitlig motortruck. Trucken skall köra alla farm- 
produkter — frukt, säd, grönsaker, gödsel och ved — 
omkring farmen eller till staden många mil bort på halva 
tiden och till mindre kostnad.

FORD-ONE-TON truck är ett snabbt, ekonomiskt 
och mycket läihpligt transporteringsmedel. En av dessa 
på eder farm skall spara veckor av tid under en enda sä
song och skall sätta eder istånd att genomgå arbetarkri- 
ser med mindre svårighet.

FORD TRUCK är försedd med endast en chassis. 
Detta tillåter eder att välja vilken som helst av de många 
stilar, som speciellt tecknats för Ford truck och redan äro 
i marknaden. Sålunda kan ni sätta på en, som bäst läm
par sig för eder.

I

syn-

■ei
Den mig personligt obekante förfat

taren synes mig vara en av de diktare. 
Jag vån tar på, som ej åro författare, 
utan endast människor, dem en penn
fjäder fallit i handen någonstädes up
pe på vidderna.

Strand. Alvastra, Juni 1918.

ter.
Samarbetet mellan officerarna och 

deras män var ovanligt gott. Jag sä
ger med avsikt samarbete, ty den ö- 
gonblickliga intelligenta lydnaden 
rar inte en blind disciplin för discipli
nens skull. Soldaterna förstodo var
för de skulle göra var särskilt manö
ver och hur de skalle göra den. de 
fattade blixtsnabbt hur viktig och nyt
tig den var och utförde sina chefers 
korta anvisningar på ett intelligent 
sått

Alla priser i ro underkastade krigsskatter utom Trvckr och Chassis.
Hans hustru har blivit botad. "Un

der tre veckor", skriver herr Chas 
Hemmeritng i Haas. Man„ “kunde min 
hustru ej lämna sången, men hon blev 
fullständigt botad genom användandet 
av Dr. Peters Kuriko; hon år nu så 
kry att hon kan hjälpa mig med arbe
tet å farmen." Detta botemedel sål 
Je» ej genom apotekare; det furaeras

Ford Motor Company of Canada,fi

LimitedT
Också de stora dragen av manövern 

voro mycket skickligt genomförda.
Officerarna hade klar överblick av 
situationen, beslöt och 
raskt.

De anfallande trupperna gick fram 
med sådan fart. utnyttjade genast råttigaL Hittills har aldrig en tysk

Ford Ontario
Mycket mera effektiv Se klibbiga ; allmänheten direkt av fabrikanterna. handlade

Såld i Dr. Peter Fahmey * Sons Co.. Chica-flwgfåwgare.
av apotekare och specorihandlare över ; go, Illinois

Ren att hantera.

I Leverera» tullfritt I Canada.allt.
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